
MUNICIPIO DE MIER Y NORIEGA 
NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
24/ago./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$23,535,000.00SERVICIOS PERSONALES $23,222,204.32 $23,222,204.32$364,759.71 $677,555.39$23,899,759.71

$19,615,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,330,238.00 $21,330,238.00$2,392,665.00 $677,427.00$22,007,665.00

$50,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $34,543.52 $34,543.52-$15,456.48 $0.00$34,543.52

$3,500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,822,502.80 $1,822,502.80-$1,677,368.81 $128.39$1,822,631.19

$270,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $34,225.00 $34,225.00-$235,775.00 $0.00$34,225.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $695.00 $695.00-$99,305.00 $0.00$695.00

$9,945,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,506,240.06 $8,506,240.06-$792,825.02 $645,934.92$9,152,174.98

$1,700,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $671,239.66 $671,239.66-$1,028,760.34 $0.00$671,239.66

$2,650,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,986,482.90 $1,986,482.90-$627,221.12 $36,295.98$2,022,778.88

$250,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $150,281.01 $150,281.01-$99,718.99 $0.00$150,281.01

$260,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $517,858.01 $517,858.01$257,858.01 $0.00$517,858.01

$3,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,942,827.44 $3,942,827.44$600,421.90 $557,594.46$4,500,421.90

$215,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $436,772.98 $436,772.98$273,775.29 $52,002.31$488,775.29

$110,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $203,953.90 $203,953.90$93,953.90 $0.00$203,953.90

$860,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $596,824.16 $596,824.16-$263,133.67 $42.17$596,866.33

$10,530,074.00SERVICIOS GENERALES $8,739,489.40 $8,734,563.40-$1,179,387.95 $611,196.65$9,350,686.05

$2,450,574.00SERVICIOS BÁSICOS $1,902,475.81 $1,898,049.81-$94,162.19 $453,936.00$2,356,411.81

$75,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $76,744.44 $76,744.44$1,744.44 $0.00$76,744.44

$620,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $235,952.00 $235,952.00-$384,048.00 $0.00$235,952.00

$325,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $236,616.01 $236,616.01-$40,061.93 $48,322.06$284,938.07

$1,184,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,291,260.87 $4,290,760.87$3,174,620.87 $67,860.00$4,359,120.87

$225,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $111,314.00 $111,314.00-$113,686.00 $0.00$111,314.00

$475,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $697,681.99 $697,681.99$263,760.58 $41,078.59$738,760.58

$3,250,000.00SERVICIOS OFICIALES $745,177.28 $745,177.28-$2,504,822.72 $0.00$745,177.28

$1,925,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $442,267.00 $442,267.00-$1,482,733.00 $0.00$442,267.00

$4,900,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,467,961.28 $11,467,961.28$6,567,961.28 $0.00$11,467,961.28

$500,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $293,800.00 $293,800.00-$206,200.00 $0.00$293,800.00

$4,300,000.00AYUDAS SOCIALES $10,453,861.28 $10,453,861.28$6,153,861.28 $0.00$10,453,861.28

$100,000.00DONATIVOS $720,300.00 $720,300.00$620,300.00 $0.00$720,300.00

$1,710,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,838,465.06 $1,838,465.06$128,637.18 $172.12$1,838,637.18

$165,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $126,071.55 $126,071.55-$38,756.33 $172.12$126,243.67

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,693,600.00 $1,693,600.00$193,600.00 $0.00$1,693,600.00

$25,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,793.51 $18,793.51-$6,206.49 $0.00$18,793.51
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$16,492,608.00INVERSIÓN PÚBLICA $15,568,438.01 $15,568,438.01$622,201.39 $1,546,371.38$17,114,809.39

$14,492,608.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,076,862.27 $15,076,862.27$906,517.31 $322,263.04$15,399,125.31

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $491,575.74 $491,575.74-$284,315.92 $1,224,108.34$1,715,684.08

$67,112,682.00   Total del Gasto $69,342,798.13 $69,337,872.13$5,711,346.59 $3,481,230.46$72,824,028.59


